令和７年６月１０日

   報道機関各位

青森県観光交流推進部誘客交流課長

友好協定を締結しているサンタ・カタリーナ州と青森県による

意見交換会及び友好交流調印式を実施します

県では、昭和５５年１０月２３日に、ブラジル連邦共和国 サンタ・カタリーナ州

との間で友好協定を締結し、これまで、県・州代表団の相互訪問やりんご栽培技術専

門家の派遣、りんご・水産技術研修員等の受入れなど幅広い交流を行ってきたところ

です。

今般、サンタ・カタリーナ州より、同州メロ知事をはじめとする州関係者及び企業

代表者等を構成員とする代表団が来県する運びとなり、意見交換会及び友好交流調印

式を下記のとおり実施しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和７年６月１６日（月）

１６：００～１７：００ 意見交換会

１７：００～１８：００ 友好交流調印式

２ 場 所  フレアージュスウィート（青森市浜田３－１－１）

３ 参加者  青森県知事         宮下 宗一郎

       サンタ・カタリーナ州知事  ジョルジーニョ・メロ

       ※サンタ・カタリーナ州からは、メロ知事のほか、計２４名が来県し

ます。

４ その他

（１）代表団は６月１６日（月）から１７日（火）の１泊２日の日程で本県に滞在し、

１７日は県内を視察する予定です。なお、取材可能な時間は上記のみとなってい

ます。

（２）当日は通訳者が同席し、知事等の発言を通訳しますが、通訳者の音声について

は、そのまま映像メディア（テレビ等）では使用せず、テロップ等で対応してく

ださるようお願いします。

報道機関用提供資料

担当課
誘客交流課 国際化Ｇ

総括主幹 木谷 寿道

電話番号
（直通）017-734-9218

（内線）4904

報道監
観光交流推進部

理事 藤森 洋貴（内線4701）